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                                                     KẾ HOẠCH  
Triển khai thực hiện đợt 2 Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, 

hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn Tỉnh  
trong 02 năm 2024 - 2025.  

 

Thực hiện Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
Thanh Hóa về Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính 
sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024 - 2025; 

Thực hiện Thư kêu gọi ngày 10/4/2024 của Tỉnh ủy - HĐND - UBND -Ủy 
ban MTTQ Việt Nam tỉnh Thanh Hóa kêu gọi Ủng hộ, hỗ trợ xây dựng nhà ở cho 
hộ nghèo, gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh Thanh 
Hóa; 

Thực hiện Quyết định số 38-QĐ/ĐU ngày 12/4/2024 của Đảng ủy Trường 
Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc Thành lập Ban chỉ đạo 
Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn 
khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024 - 2025;  

Thực hiện Kế hoạch số 41-KH/BCĐ ngày 02/01/2025 của Ban Chỉ đạo về 
việc Thực hiện đợt 2 Cuộc vận động xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình 
chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024 - 2025; 

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng Kế 
hoạch triển khai thực hiện đợt 2 Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ 
nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 
năm 2024 - 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1.1. Mục đích 
- Phát huy truyền thống đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái” của dân 

tộc nói chung và Nhà trường nói riêng; 
- Thông qua cuộc vận động truyền tải đến VC, NLĐ, người học trong toàn 

Trường hiểu rõ về tình trạng trên địa bàn tỉnh vẫn còn hàng chục nghìn hộ nghèo, 
đời sống còn khó khăn, thường xuyên bị ảnh hưởng bởi thiên tai, bão lũ cần được 
hỗ trợ về nhà ở, trong khi điều kiện nguồn lực của Nhà nước còn hạn chế, chưa đáp 
ứng đủ nhu cầu kinh phí hỗ trợ xây dựng nhà ở cho các gia đình còn khó khăn 



trong toàn tỉnh. Qua đó, phát động sâu rộng Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở 
cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh 
trong 02 năm 2024-2025 nhằm tuyên truyền, giáo dục, khơi dậy tinh thần đoàn kết, 
“tương thân, tương ái”, “lá lành đùm lá rách”, “không ai bị bỏ lại phía sau”. 

- Nêu cao trách nhiệm của các đơn vị/đoàn thể, viên chức, người lao động, 
người học chung tay, góp sức giúp đỡ, tạo điều kiện cho hộ nghèo, hộ gia đình 
chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở sớm có nhà ở ổn định, an toàn; khơi dậy ý 
chí tự lực, tự cường, chủ động vươn lên thoát nghèo của các hộ gia đình, hưởng 
ứng phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, góp phần 
thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh. 

1.2. Yêu cầu 
- Toàn thể viên chức, người lao động, người học trong Trường tích cực tham 

gia Cuộc vận động.  
II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 
2.1. Thời gian triển khai Cuộc vận động  
Từ ngày 12/02/2025 đến hết ngày 30/5/2025. 
2.2. Mức kêu gọi và hình thức hỗ trợ 
- Mức kêu gọi hỗ trợ 
+ Viên chức, người lao động: mức tối thiểu bằng 01 ngày lương;   
+ HSSV các lớp ĐHCQ, TCNK: mức tối thiểu 20.000đ/HSSV. 
+ Cán bộ quản lý: 
*Viên chức thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý: 1tháng lương/năm 

trở lên; 
* Viên chức là trưởng, phó phòng/khoa/trung tâm/đoàn thể: 1/4 tháng 

lương/năm trở lên; 
* Viên chức là trưởng, phó bộ môn và tương đương: 1/5 tháng lương/năm trở lên. 
- Hình thức hỗ trợ: hỗ trợ bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản về Phòng Kế 

hoạch - Tài chính.  
III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 
3.1. Phòng Hành chính - Tổng hợp: Tham mưu xây dựng kế hoạch, triển 

khai Cuộc vận động. 
3.2. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Chịu trách nhiệm thu, quản lý kinh phí hỗ trợ. 
3.3. Các đơn vị trong toàn Trường 
Trưởng các đơn vị triển khai nội dung kế hoạch và quán triệt viên chức, người 

lao động, người học của đơn vị thực hiện hỗ trợ theo kế hoạch. 



Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện đợt 2 uộc vận động hỗ trợ xây dựng 
nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn 
tỉnh trong 02 năm 2024 - 2025 của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
Thanh Hóa. Yêu cầu tất cả viên chức, người lao động, người học trong toàn Trường 
nghiêm túc thực hiện./.  

Nơi nhận:  
- ĐU, BGH, CTHĐTr; 
- Gửi Email toàn Trường; 
- Đăng Website;          
- Lưu: VT. 
 

             KT.HIỆU TRƯỞNG 
                    PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 

 
                 PGS.TS.Nguyễn Thị Thục 
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